Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis
Srs Vereadores da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis

Dirijo-me a Vossa Excelência e seus pares para encaminhar o Projeto de Lei
n° 004/2018, que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial no
valor de R$ 643.260,00 (seiscentos e quarenta e três mil, duzentos e sessenta reais] e dá
outras providências.

A matéria ora apresentada visa atender à Lei Municipal N°. 1.564/2013, que
instituiu o Fundo Municipal de Trânsito Urbano - FMTU e o Conselho Municipal de Trânsito
Urbano - CMTU, destinado a dar suporte financeiro às políticas públicas municipais de

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL de Campo Novo do Parecis, Estado de Mato Grosso, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. T. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no
Orçamento Geral do Município no valor de R$ 643.260,00 [seiscentos e quarenta e três mil,
duzentos e sessenta reais) com as seguintes classificações orçamentárias:

07. Secretaria Municipal de Infraestrutura
008. Fundo Municipal de Trânsito Urbano - FMTU
15. Urbanismo

451. Infra-Estrutura Urbana

0005. Obras Públicas de Qualidade. Direito de Todos

10054 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA OTRÂNSITO URBANO